data účinnosti doplnění standardu IFRS 9 v této oblasti postupovat v oblasti zajišťovacího účetnictví dle standardů IAS 39. Skupina
se rozhodla od 1. ledna 2018 i nadále přistupovat k zajišťovacímu účetnictví podle IAS 39, nikoli podle aktuální úpravy v IFRS 9.

Nové účetní metody pro finanční nástroje jsou popsány v bodě 5 této přílohy.

Vliv dané změny na vlastní kapitál Skupiny k 1. lednu 2018 je uveden níže.

http://www.rb.cz

81

O
bs

ah
Ek

on
om

ic
ké

 u
ka

za
te

le
RB

C
Z

U
dá

lo
sti

Zp
rá

va
 p

ře
ds

ta
ve

ns
tv

a
O

rg
án

y
St

ru
kt

ur
a

Vý
vo

j Č
R

Tr
h

Fi
na

nč
ní

 č
ás

t
Sk

up
in

a
RB

I
Ra

iff
ei

se
n

v
Č

R
Po

bo
čk

y
w

w
w

.rb
.c

z

O
bs

ah
Ek

on
om

ic
ké

 u
ka

za
te

le
RB

C
Z

U
dá

lo
sti

Zp
rá

va
 p

ře
ds

ta
ve

ns
tv

a
O

rg
án

y
St

ru
kt

ur
a

Vý
vo

j Č
R

Tr
h

Fi
na

nč
ní

 č
ás

t
Sk

up
in

a
RB

I
Ra

iff
ei

se
n

v
Č

R
Po

bo
čk

y
w

w
w

.rb
.c

z

Konsolidovaná účetní závěrka

Rekonciliace finančních aktiv a závazků

tis. Kč

Finanční aktiva

Model
ocenění
IAS 39

IAS 39
31. 12. 2017 Reklasifikace

Přecenění
– ztráty ze

znehodnocení

Model
ocenění

IFRS 9
IFRS 9

1. 1. 2018

Finanční aktiva v naběhlé hodnotě

Pohledávky za bankami 103 583 094 –  – 103 583 094

Pohledávky za klienty

Přesun: Do Dluhové cenné papíry (2 060 223)

Celkem 218 987 348 (2 060 223) (224 014) 216 703 111

Dluhové cenné papíry

Přesun: Z Pohledávky za klienty 2 060 223

Celkem – 2 060 223 1 227 2 061 450

Celkem L&R 322 570 443 – (222 787) AC  322 347 656

Realizovatelné cenné papíry

Přesun: Do Finanční aktiva v reálné
hodnotě vykázané do ostatního
úplného výsledku hospodaření (603 654)

Celkem AFS 603 654 (603 654) – n/a –

Finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané
do ostatního úplného výsledku hospodaření

Přesun: Z Realizovatelné cenné
papíry 603 654

Celkem n/a n/a 603 654 – FVOCI 603 654

Cenné papíry oceňované reálnou hodnotou
proti účtům nákladů nebo výnosů

Přesun: Do Finanční aktiva určená
k obchodování (156 446)

Celkem FVTPL 156 446 (156 446) – FVTPL –

Finanční aktiva k obchodování

Přesun: Z Cenné papíry oceňované
reálnou hodnotou proti účtům
nákladů nebo výnosů 156 446

Přesun: Z Kladné reálné hodnoty
finančních derivátů 1 566 987

Celkem FVTPL – 1 723 433 – FVTPL 1 723 433

Zajišťovací deriváty s kladnou reálnou
hodnotou

Přesun: Z Kladné reálné hodnoty
finančních derivátů 2 292 429

Celkem FVTPL – 2 292 429 – FVTPL 2 292 429

Kladné reálné hodnoty finančních derivátů

Přesun: Do Finanční aktiva
k obchodování (1 566 987)

Přesun: Do Zajišťovací deriváty
s kladnou reálnou hodnotou (2 292 429)

Celkem FVTPL 3 859 416 (3 859 416) – FVTPL –